

مردم چارک و کیش هم چنان نگران زلزله..

■ اقتصاد کیش - زلزله بی سابقه و مستمر چند روز گذشته در بندر چارک و جزیره کیش مردم این مناطق را بشدت نگران کرده است.

به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش پیش از ظهر چهارشنبه گذشته بود که اولین زمین لرزه بندر چارک و جزیره کیش را لرزاند و بر خلاف انتظار این موج تا شب گذشته (تالخله تنظیم این خبر هم چنان ادامه داشت) بطوریکه اهالی این دو منطقه طی ۳ روز گذشته خانه و کاشانه خود را رها کرده و اغلب در فضای باز سبزی می کنند. در جزیره کیش البته با برنامه ریزی بهتر مدیران جزیره، امکاناتی برای ساکنین و کاهش نگرانی آنها تدبیر شده است اما گزارش های دریافتی از بندر چارک حاکی از آن است علیرغم تلاش مسئولان استان و شهرستان کمبود امکانات و رسیدگی ها در این شهر بندری موجب گلاجه مندی اهالی شده است.

آماده باش کامل سازمان منطقه آزاد کیش، نهادهای و شرکت های تابعه

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از آماده باش کامل سازمان منطقه آزاد کیش، نهادهای و شرکت های تابعه در خصوص اقدامات در شرایط بحرانی زلزله خبر داد. مهدی کشاورز مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در جلسه ستاد بحران که در خصوص وقوع زمین لرزه در کیش برگزار شد گفت: برای این موضوع تدابیر لازم را به دستگاه ها و نهادهای مسئولان اطلاع کرد.

مهدی کشاورز با تاکید بر این موضوع که الگوی زلزله غیر قابل پیش بینی است افزود: با توجه به گزارش آخرین زلزله با بزرگی ۵٫۲ ریشتر از موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران در صورت عدم وقوع زلزله با بزرگی بیشتر، امکان وقوع زلزله های با درجه ریشتر بالاتر کمتر خواهد بود.

وی گفت: بر اساس گزارش هایی که از موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران دریافت و تحلیل می شود و در صورت بحران پیش بینی های لازم انجام خواهد شد.

وی افزود: بر اساس گزارش های اعلام شده ۴ مصدوم و اثر شرایط بحرانی و ترس ناشی از زلزله به بیمارستان مراجعه کرده بودند و این زمین لرزه در کیش خسارت مالی و جانی در پی نداشته است.

مهدی کشاورز افزود: بر اساس بررسی های به عمل آمده در خصوص زیرساخت های جزیره همه زیرساخت ها طبق روال گذشته به صورت کامل در حال فعالیت بوده و در هیچ یک از حوزه های آب و برق، فاضلاب و پسماند مشکل خاصی وجود ندارد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با بیان این که ساکنان کیش دارای فهم و درک بالایی در این خصوص هستند گفت: در بازدید میدانی که پس از وقوع زمین لرزه انجام شد شاهد این موضوع بودیم که ساکنان کیش با حفظ آرامش در بیرون منزل خود حضور یافته و یاد خود روهای خود بودند. وی در ادامه به بازدید از پمپ بنزین های کیش نیز اشاره کرد و گفت: این مکان ها در ابتدای وقوع زلزله با ازدحام مواجه شده بودند که خوشبختانه بر اساس گزارش های رسیده به ستاد بحران این مشکل نیز مرتفع و شرایط به حالت عادی خود بازگشته است و از نظر ثابین سوخت مورد نیاز تا مدت دو هفته با هیچ گونه مشکلی مواجه نخواهیم بود.

کشاورز در خصوص مایحتاج غذایی در جزیره کیش نیز عنوان کرد: از نظر ذخیره آرد و مواد غذایی مشکلی وجود نداشته و برخی از اقلام تا مدت یک ماه در دسترس خواهد بود و ذخیره های استراتژیک برای مواقع ضروری وجود دارد. وی به طر اسی سه نقطه در خصوص پوری دارو اشاره کرد و گفت: از نظر اقلام دارویی مشکلی وجود نداشته و داروهای مورد نیاز در این انبارها وجود دارد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با توجه به اینکه زلزله را

نمی توان پیش بینی کرد مردم با هو شیاری کامل فعالیت روزمره خود را در کمال آرامش انجام دهند.

وی به فعالیت نهادهای کیش اشاره کرد و گفت: تمام دستگاه های کیش اعم از نیروی انتظامی، راهور، هلال احمر و همکاران ما در سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت های تابعه در حالت آماده باش کامل بوده و در صورت بروز اتفاق خاص در کنار مردم حضور خواهیم داشت.

تدابیر لازم برای موقع اضطراری اندیشیده شده است سعید پورزادی، معاون عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش و رئیس ستاد مدیریت بحران، با اشاره به تشکیل ستاد بحران از بدو وقوع زلزله از تعداد ۲۳ پس لرزه تاکنون خبر داد و اظهار داشت: بیشترین زلزله به بزرگی ۵٫۲ و کم ترین آن به بزرگی ۳٫۶ ثبت شده است.

سعید پورزادی تصریح کرد: موضوعی که حائز اهمیت می باشد این است که همه کیشوندان و گردشگران آرامش خود را حفظ کنند و هوشیار باشند.

پورزادی در خصوص آخرین مصوبات دومین ستاد بحران با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و همه اعضای ستاد و مدیران سازمان، گفت: برنامهریزی های بسیار خوب و اقدامات مناسبی انجام شده است.

وی از آمادگی در زمینه اسکان در شرایط اضطراری خبر داد و افزود: اکیب های اجرایی در حوزه های عمرانی و در قالب شش تیم ماموریت یافته و تاکنون گزارش های کاملی از تمامی محلات کیش تهیه و ارائه کرده اند. بر این اساس برخی ساختمان ها از شرایط ایستادگی کمتری برخوردار هستند که تداکرات لازم به مدیران آنها ارائه و تمهیدات لازم توسط آتش نشانی نیز اندیشیده

پورزادی همچنین از پیش بینی امکان انتقال دریایی خرید داد و با تاکید بر ذخیره سوخت به میزان کافی، توصیه کرد: کیشوندان از تراکم در پمپ بنزین ها خودداری کنند.

وی با اشاره به آمادهاش تمام نیروهای امنیتی، انتظامی، سپاه، هلال احمر و کل نیروهای امدادی ادامه داد: در حوزه ی آب و برق و همچنین ارتباطات نیز هیچ مشکلی وجود ندارد.

ضرورت مقاوم سازی و پایدار سازی واحدهای مسکونی

مدیر ششگانه ملی شستابنگاری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی از ثبت بیش از ۲۰ رکورد لرزه ای در استان هرمزگان خبر داد و بر مقاوم سازی واحدهای مسکونی روستایی استان تاکید کرد.

مدیر ششگانه ملی شستابنگاری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی ۲۳ تا ۲۶ خرداد ۱۴۰۱ گفت: اولین رویداد زلزله در استان هرمزگان با بزرگی ۴٫۴ ساعت ۱۸ و ۴۰ دقیقه ۲۴ خرداد رخ داد و بعد از آن روز ۲۵ خرداد ساعت ۱۰ و ۲۵ دقیقه زلزله با بزرگی ۴٫۵ ساعت ۱۰ و ۳۶ دقیقه زلزله ای با بزرگی ۵٫۲ ثبت شد.

مدیر ششگانه شتابنگاری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با اشاره به اینکه در استان هرمزگان یک دسته زمین لرزه رخ داده است، گفت: وقوع زلزله هایی این چنینی در زاگرس پدیده



غیر معمولی نیست. شدیدترین رویداد زلزله با بزرگی ۵٫۲ و شتاب بالایی نیز در بندر چارک رخ داده است و احتمال داده می شود که زلزله های قبل از آن پیش لرزه و بعد از آن پس لرزه باشند.

فرزادگان توضیح داد: این زلزله ها بیشتر در بندر چارک در خط ساحلی رخ داده که زمین لرزه ها جزیره کیش را هم لرزاند است. دستگاه شتاب نگار مرکز تحقیقات در بندر چارک برای بزرگترین زلزله منطقه که با بزرگی ۵٫۲ رخ داد شتابی معادل ۳۰۰ سانتیمتر بر مجذور ثانیه ثبت کرده است که شتاب بالایی است، اما با توجه به اینکه شتاب در مدت زمان کوتاهی رخ داده میزان خسارات نیز کم گزارش شده است.

وی اعلام کرد: دستگاه شتاب نگار مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی مستقر در بندر چارک بیش از ۲۰ رکورد لرزه ای ثبت کرده است.

فرزادگان گسل مسبب این زلزله را گسل پشانی کوهستان عنوان کرد و گفت: آمارها حاکی از خسارات ناچیز به مناطق زلزله زده است. اما عمده واحدهای مسکونی روستایی استان در منطقه زاگرس غیرمقاوم در برابر زلزله هستند که ضرورت دارد در این خصوص به ویژه در مناطق روستایی مقاوم سازی در اولویت قرار گیرد. وی از مردم ساکن در استان هرمزگان و در مناطق لرزه خیز خواست تا ضمن حفظ آرامش واحدهای مسکونی غیرمقاوم خود را ترک کنند

آمادگی شرکت عمران و خدمات کیش برای اسکان موقت ساکنان

هم چنین مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش از



آمادگی کمپ مصلی و مسالین چند منظوره برای اسکان موقت ساکنان خبر داد.

محسن نظری پور با اشاره به اینکه برخی از شهر و ندان به دلیل نگرانی ناشی از احتمال بروز زلزله ترجیح میدهند شب را خارج از فضای منزل خود اقامت داشته باشند اظهار داشت: کمپ مصلی برای خانواده هایی که تمایل دارند در فضای باز شب را سپری کنند در نظر گرفته شده و آماده اسکان شهروندان است.

وی افزود: سالن سرپوشیده چند منظوره المپیک نیز آماده پذیرش خانواده هایی است که به دلیل شرایط ناشی از وقوع احتمالی زلزله تمایل دارند شب به همراه فرزندان خردسال خود خارج از منزل اقامت داشته باشند.

لازم به ذکر است شرکت عمران، آب و خدمات با انجام تمهیدات لازم کمپ هایی را برای اسکان ساکنان در شرایط بحرانی احتمالی ناشی از وقوع زلزله آماده کرده است.

حضور نیروهای امدادی و مسولان در بندر چارک

مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان گفت: به منظور ایجاد جو آرامش و رفع هرگونه نگرانی، نیروهای امدادی و مسولان محلی در کنار مردم زلزله زده بندر چارک حضور دارند. مهرداد حسن زاده افزود: تاکنون نشست های فوق العاده ستاد بحران در این مناطق تشکیل شده، فرماندار بندر لنگه و بخشدار بندر چارک و سایر مسئولان به طور مرتب به مردم سرکشی می کنند، بوستانها، همچنین سالن های ورزشی و ملاس برای اسکان و نصب چادر در محوطه باز در اختیار مردم قرار گرفته است.

وی ادامه داد: مردم بندر چارک به دلیل شرایط گرم و رطوبت با وجود اینکه چادر در اختیار آنان قرار گرفته ولی استقبال نکردند اما اهالی جزیره کیش از چادر استقبال کرده و در نهایت آماده هرگونه کمک به مردم هستند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان اظهار داشت: با وجود اینکه طی چند روز گذشته شاهد ۲۸ مورد زلزله شامل ۲۸ مورد ۴ تا ۳ ریشتر، یک مورد ۵٫۲ ریشتر و مابقی بین ۵ تا ۳ ریشتر بودیم، به جز ترک خوردگی خانه ها، موارد فوئی نداشتیم. حسن زاده یاد آور شد: البته زلزله ترس و نگرانی به همراه دارد ولی توصیه ما به حفظ خونسردی و به هنگام وقوع زلزله با آرامش محیط را ترک کنند چرا که برخی افراد به هنگام خروج از منزل دچار حادثه می شوند.

برگزاری مجدد نشست ستاد بحران کیش

دومین نشست ستاد بحران کیش با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و تمامی اعضای ستاد برگزار شد.

در پی افزایش تعداد پس لرزه ها در کیش، دومین نشست ستاد بحران شامگاه چهارشنبه ۲۵ خرداد برگزار شد. مدیران کمیته های مختلف به گزارش عملکرد و تمهیدات حوزه های مرتبط خود پرداختند. بعد از اعلام اقدامات انجام گرفته و چالش ها مقرر شد به سرعت نسبت به مرتفع شدن آنها اقدامات لازم صورت پذیرد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در این نشست با اشاره به افزایش تعداد پس لرزه ها و ارتباط مستمر با موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران اظهار داشت: همه ی موارد تحت کنترل است و ما همچنان آمادگی کامل خود را حفظ و تقویت می کنیم. وی از برگزاری جلسات ستاد بحران در ارگان های مختلف و آمادهاش کلی در سطح جزیره، ابراز رضایت کرد و افزود: در حوزه هایی که در صورت هر اتفاقی نیاز به پشتیبانی حس شود، آمادگی کامل وجود دارد.

مهدی کشاورز ضمن اعلام امکان ارتباط با سامانه ۱۲۴ و ۰۹۳۳۷۶۹۰۱۱۱، تاکید کرد: در آینده مانور و آموزش هایی در خصوص نحوه ی ارتباط گیری با مراجع رسمی و ایمنی و دیگر موارد مانند آن برای مردم صورت بگیرد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با تاکید بر توکل به خداوند و حفظ آرامش خود و دیگران، گفت: هیچانی کردن فضا باعث آسیب به خود و دیگران می شود و مردم صرفا به رعایت توصیه های استانداردها بسنده نکنند.

وی انتشار اخبار از مجاری رسمی را حائز اهمیت عنوان کرد و افزود: پایش در سطح شهر با یازبینی ساختمان ها صورت گرفته است و توصیه می شود مالکین پروژه های ساختمانی نسبت به رعایت موارد ایمنی، محتاط و ملزم باشند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش:

مشکلات کیش ناشی از توسعه نامتوازن آن است



اقتصاد کیش - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از شناسایی و رفع مشکلات توسط ادارات و دستگاه های کیش خبر داد و بر لزوم رفع آن ها تاکید کرد.

به گزارش اقتصاد کیش، مهدی کشاورز در نود و دومین جلسه شورای اداری که چهارشنبه گذشته در سالن رازی مرکز همایش های بین المللی کیش برگزار شد با بیان اینکه مشکلات بنا بر نیاز در سال باید احصا و رسیدگی به آن ها از زمان بندی کرد گفت: موضوعات مطرح شده باید از جنبه های مختلف مورد بررسی قرار گرفته و در جهت رفع آن ها اقدامات لازم انجام شود.

مهدی کشاورز مشکلات موجود در جزیره کیش را ناشی از طرح توسعه نامتوازن عنوان کرد و گفت: براساس طرح جامع در حوزه مسکن ۶۰ درصد پیشرفت وجود داشته است که نیاز بخش متوسط را برطرف نکرده و به علت نبود توازن در طرح توسعه کیش، زیر ساخت ها در این حوزه تنها ۱۵ درصد پیشرفت و رشد داشته است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش گفت: ادارات و دستگاه ها باید با شناسایی مشکلات حوزه های خود در رفع آن تلاش کرده و تنها سازمان را مسؤول پیگیری، رسیدگی و رفع آن ها عنوان نکنند.

وی با تاکید بر این موضوع که مشکلاتی که در سنوات گذشته به وجود آمده است در یک شب قابل حل نخواهد بود عنوان کرد: مسئولان وظیفه دارند با برطرف کردن مشکلات و تلاش مضاعف به مردم خدمت کنند و در مقابل نیز مردم با همدلی و انتظارات معقول با سازمان همکاری های لازم را داشته باشند.

کشاورز با بیان این که مجموعه ها باید در جلسات انتقادات صریح از فعالیت یکدیگر داشته باشند عنوان کرد: با تغییر روش جلسات به سمت موضوع وجود ششده فعالیت های انجام شده باید به گونه ای باشد که مردم نتیجه آن را به خوبی مشاهده کنند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به این موضوع که مشکلات مردم را شنیده و برای رسیدگی و رفع آن ها تلاش خواهیم کرد اظهار داشت: تنها شنیدن مشکلات کافی نبوده و سعی ما بر این است تا با برخورد مناسبی در این خصوص ارائه کنیم.

کشاورز با اشاره به مشکلات موجود در زیرساخت های آب و برق کیش گفت: باید نسبت به افزایش ظرفیت تولید آب و برق در سنوات پیش اقدامات لازم انجام می شد تا میزان تولید و مصرف در این حوزه با هم برابر نشود.

وی اتحاد و همکاری میان دستگاه ها و ادارات موجب بالا رفتن بازده کاری عنوان کرد و گفت: در نتیجه همکاری میان دو شرکت تولید برق فعال کیش ۱۵ مگاوات میزان تولید افزایش داشته تا جزیره کیش با معضل قطعی برق در تابستان روبرو نشود. مهدی کشاورز با تاکید بر این که اقدامات مختلفی جهت عبور از بحران آب و برق در دستور کار سازمان قرار گرفته است افزود: به با نتیجه رسیدن تلاش ها در آینده ای نزدیک در حدود ۴۰ مگاوات به ظرفیت تولید برق جزیره افزایش خواهد یافت.

وی با بیان این نکته که سازمان منطقه آزاد کیش به عنوان بالاترین نهاد اجرایی و حاکمیتی از راهکارهای ارائه شده سایر دستگاه ها و نهادهای دولتی و خصوصی استقبال می کند اظهار داشت: اقداماتی در خصوص رفع مشکل خانه های شبانه، موضوع پسماند زباله، خودرو و مسکن انجام شده است که نتیجه آن در زمان مناسب به اطلاع عموم خواهد رسید.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از ارسال ۵ نامه در خصوص واردات خودرو به وزارت صمت خبر داد و افزود: واردات خودرو نیز به هماهنگی بیشتر دستگاه های مرتبط با آن را دارد.

کشاورز در خصوص میزان اجاره بهای مسکن در کیش گفت: مالکان مسکن ها با پیروی از قانون و بر اساس نرخ متعارف اجاره بها را افزایش دهند.

امام جمعه اهل سنت کیش:

جزیره کیش نیازمند خلق جاذبه های جدید گردشگری است



اقتصاد کیش - امام جمعه اهل سنت کیش گفت: این جزیره به منظور ایفای نقش بهتر در اقتصاد کشور نیازمند اجرای کامل قانون مدیریت مناطق آزاد و خلق جاذبه های جدید است.

شیخ یعقوب شمس در نود و دومین جلسه شورای اداری کیش با بیان اینکه نظم و امنیت اجتماعی و رونق امروز جزیره کیش حاصل تدبیر و تلاش تمام مسولان آن از گذشته تا امروز است اظهار داشت: کیشوندان همواره قدر دان خدمات و زحمات مسولان هستند اما لازم است این قدردانی با توسعه و رشد روز افزون پاسخ داده شود.

وی اضافه کرد: برای رسیدن به این هدف در ابتدای راه نیازمند اجرای کامل قانون مدیریت مناطق آزاد این جزیره هستیم که مسولان و کارگزاران محلی و ملی باید مسیر تحقق این قانون هموار کنند چرا که بسیاری از مشکلات لاینحل تجار، کسبه و ساکنان جزیره با عمل به این قانون مرتفع می شود.

شیخ شمس خواستار تدبیر مناسب و سریع در خصوص حل مشکلات مربوط به حوزه مسکن در این جزیره شد افزود: با توجه به اهمیت فعالیت های گردشگری در اقتصاد و توسعه جزیره کیش، باید با همکاری بخش دولتی و خصوص جاذبه های جدیدی برای جذب مسافران داخلی و خارجی در این جزیره ایجاد شود.

نقد روز ...

داستان موتورهای شارژی

این روزها موضوع فرآوانی بیش از حد موتورهای شارژی در کیش و بی نظمی هایی که از سوی برخی راکبین و صاحبان این موتور ها انجام میشود به یکی از دغدغه های مهم کیشوندان تبدیل شده است. شنیده ها از گوشه و کنار جزیره حاکی از آن است که در علت فرآوانی و عدم کنترل این هادست های پشت پرده ای وجود دارد و منافع افرادی خاص! نهفته است. البته امیدواریم این چنین نباشد و هیچ منافع خاصی بر نظم و انضباط شهری و توسعه عمومی گردشگری اولویت نداشته باشد. اگر نیاز بود بیشتر و واضح تر می نویسیم.

خمنت بندری و دریایی
خلیج فارس خط کیش

Persian Gulf Kish Line
(Port & Marine Services)



آگهی مزایده عمومی

شماره ۸۴۶/ص/۰۱/تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۸

شرکت خدمات بندری و دریایی خلیج فارس خط کیش در نظر دارد بدنه یک فروند شناور خود را با مشخصات فنی مندرج در جدول زیر را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند، لذا کلیه متقاضیان حقیقی و حقوقی می توانند برای دریافت اسناد مزایده و اطلاعات بیشتر از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۱۰ روز با ایمیل office@pgkl.ir شماره ۰۲۱۸۶۰۵۳۰۳۷ و ۰۲۱۸۶۰۵۳۲۱۲ داخلی ۴۰۳ و ۴۰۶ یا شماره همراه ۰۹۹۱۲۰۵۶۰۴۱ تماس حاصل فرمایند.

ردیف	نام شناور	شروع سال ساخت	مشخصات	محل استقرار
۱	بدنه پدک کوش ۲۰۰۰ HP تحت ساخت	۱۳۹۶	طول ۱۹ متر عرض ۷٫۵ متر عمق ۳٫۲ متر	استان تهران - شهرک صنعتی بوند
۲	جرقئیل و لوازم برقی شناور		مندرج در اسناد مزایده	استان تهران

وحیده امیرزاده مشاور بیمه ای شما ۰۹۱۲۲۱۱۸۶۳۲ موبایل واتس آپ

